
 

Mølleåens Golf Klub      ALLERØD FUGLEGRUPPE© DOF Nordsjælland 

Rapport over Fuglekasser efter rensning den 7. december 
2017. 
 

I januar 2017 blev på Mølleåens Golf Klubs arealer opsat følgende 
nye fuglekasser: 
56 stærekasser, 6 spurvekasser, 7 musvitkasser og 7 mejsekasser 
Golfklubben rådede i forvejen over 2 ældre musvitkasser og 2 
ukurante kasser med hver 3 redepladser. 
Registrering af kassernes indhold er foretaget den 2.5.2017 såvel som 
30.05.2017. Resultaterne er meddelt løbende. 

 

Nogle kasser har i august 2017 været udstillet på gågaden i 
Allerød i forbindelse med Grøn Guide, og udstillingen har været 
vist på bibliotekerne i Allerød og Lynge. 
 

Resultatet efter rensningen af alle 84 kasser er indføjet på det 
tidligere registreringsskema, der vedhæftes. Resultatet kan 
kommenteres således: 
 

Stærekasser: 22 kasser har været beboet med stærefamilier, 13 kasser med musvit/mejsefamiler og 3 
kasser med formentlig spurvefamilier, ud af 18 kasser uden unger har der kun været 5 helt tomme 
kasser, heraf 3 på samme stang ved 4. green helt mod nord. Resultatet er tilfredsstillende. 
 

Spurvekasser: Der er ikke synlige tegn efter spurve, så kasserne indgår i resultatet sammen med 
musvit- og mejsekasser. Kun 1 spurvekasse har ikke haft redelignende indhold. 
 

Musvit og Mejsekasser er registreret med art den 30. maj, men de er i nærværende resultat opgjort 
sammen med spurvekasser under et. Alle kasser har været beboet, og kun i 2 tilfælde har det været 
uden unger. Resultatet er overraskende godt og meget tilfredsstillende. 1 kasse har formentlig huset 
en familie af grå fluesnapper - men dette er en udokumenteret formodning, da de ikke er set ved reden. 
 

2 ukurante 3-rumskasser har været overnatningskasser uden redebygning 
og beboelse. Kasserne sidder til "pynt" på gavlene af greenkeepergården. 
 

Gråspurve og Skovspurve: Disse spurve findes i større antal omkring vore 
bebyggede områder. Ved klubhuset har de reder under bølgeeternitpladerne 
ved tagudhænget.  
 

Sjaggere og solsorte ses i et større antal hele året. Vi har ikke registreret, 
hvor de har reder. Tranerne flyver bare forbi ! 
 

Musvåger ses ofte og danner par uden vi kan udpege reder. 
 

Egern. Da vi åbnede den sidste musvitkasse 73 faldt der nogle agern ud. O-
ven på reden var der fyldt op med agern helt op til hullet. Niels Kamp sam-
lede de udfaldne agern op og lagde dem pænt ind gemme hullet igen. Det 
kan vel kun være egernets? Bemærk: hullet er Ø 32 mm. 

 

Kassemestrene Arne, Niels, Norman, Poul 
og Erik takker for støtten fra Allerød 
Kommunes Bæredygtige udvalg og Miljø-
pulje til indkøb af de fremragende fuglekas-
ser samt tillige og ikke mindst for al hjælp 
og stor opbakning fra Mølleåens Golf Klubs 
bestyrelse, administration og greenkeeper-

stab. Det er også med stor glæde, vi konstaterer den meget 
store interesse, som er udvist fra golfklubbens medlemmer. 
                TAK FOR DET. 
14. november 2017 Erik Brühl.  


